1

Universidade de Brasília
Faculdade de Ciência da Informação (FCI)
Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação (PPGCINF)

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO

EDITAL Nº 12/2020

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS PARA O DOUTORADO ACADÊMICO
INTERINSTITUCIONAL DINTER UnB/UFAM PARA O PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2021

 A Comissão de Seleção do Edital 12/2020 do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Informação da Universidade de Brasília, em atendimento aos critérios
estabelecidos no Edital vigente, torna público o RESULTADO PARCIAL da avaliação para os Cursos de Doutorado para início no Período Letivo de 2021/1.

PROJETO DOCENTE PROFESSOR NOME DO CANDIDATO TIPO DE VAGA
NOTA

ENSAIO
NOTA

PROJETO

NOTA
PROVA
ORAL

MÉDIA
FINAL

1: Política e Patrimônio Artístico,
Cultural e Cientifico no país.

Ana Lúcia de Abreu
Gomes

Thais Lima Trindade
AMPLA

CONCORRÊNCIA
8.3 8.5 9.0 8.6

2: Arquitetura da Informação, Big Data,
Blockchain, Internet das Coisas (Iot) e
Inteligência Artificial.

Cláudio Gottschalg
Duque

Diana Maria da Câmara
Gorayeb

AMPLA
CONCORRÊNCIA

8.5 8.6 7.8 8.3

8: Estudos de Comunicação e Avaliação
da Informação em Ciência, Tecnologia
e Inovação.

João de Melo Maricato

Vanusa Jardim Borges DOCENTE UFAM 8.5 7.5 8.0 8.0

Danielle Pompeu Noronha
Pontes

AMPLA
CONCORRÊNCIA

7.4 7.1 8.9 7.8

10: Gestão Estratégica da Informação
nas Organizações.

Rogério Henrique de
Araújo Júnior

Marcos Maciel Falcão DOCENTE UFAM 8.3 8.1 8.3 8.2

Cynthia Roncaglio
Presidente da Comissão e Coordenadora do PPGCINF